
3663 14/3 36: 1. beh. af f. t. 1. om udskrivn. af indkomst- og formueskat til staten m. m. 3664. 

[Finansministeren.] 
til i den sidste uges tid af finansåret. Der 
er stillet krav på forskellige områder. Man 
vil gerne have flere penge til kommunerne 
til dækning af vej udgifter, og man vil gerne 
have flere penge til dækning af sygehus- 
udgifter. Man præsterer det, at man kalder 
til samråd for at diskutere besparelser og 
samtidig går meget let henover, at man vil 
have flere penge udbetalt fra staten. Jeg 
vil gøre opmærksom på, at der er en sam- 
menhæng mellem disse to ting, men jeg 
kan ikke være enig med det ærede medlem 
hr. Søren Olesen i, at den eneste måde, 
hvorpå man kan opnå skattelettelse, er 
gennem en udgiftsreform; der kan også 
opnås skattelettelse ved en ændret og mere 
retfærdig fordeling af skattebyrden. # Det 
kniber en gang imellem at nå til enighed 
om, hvad der er retfærdigt; jeg tror, at der 
i befolkningen er større forståelse af og 
enighed om dette retfærdighedsbegreb, end 
det en gang imellem er tilfældet her i tinget; 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagenes overgang til anden behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Hans Knudsen: Jeg foreslår, qk de tre 
lovforslag henvises til det udvalg, som tin- 
get har nedsat angående forslag til lov om 
skat til staten af indkomst, formue og kapi- 
talvinding m. fl. lovforslag. 

Uden forhandling eller afstemning 
vedtoges dette forslag. 

Formanden: Der er ikke mere at foretage i 
dette møde. 

Udvalget angående forslag til lov om 
foranstaltninger mod olieforurening af havet 
har afgivet betænkning over nævnte lov- 
forslag. Eksemplarer vil blive omdelt. 

Udvalget angående forslag til lov om 
ændring i lov om toldafgifterne m. m. har 
afgivet betænkning over nævnte lovforslag. 
Eksemplarer vil blive omdelt. 

Folketingsmand Teichert har meddelt 
mig, at han ønsker til justitsministeren at 
stille følgende spørgsmål: 

홢Vil justitsministeren oplyse, hvilke be- 
tingelser der stilles for, at en person kan 
beskikkes til sognefoged?" 
Spørgsmålet vil blive optaget på dags- 

ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid. 

Det er meddelt mig, at det ærede medlem 
hr. Foss ønsker at udtræde af udvalget an- 
gående forslag til lov om skat til staten af 
indkomst, formue og kapitalvinding m. fl. 
lovforslag. Til at indtræde i det nævnte ud- 
valg i stedet for Foss har vedkommende 
gruppe udpeget Ahsel Møller, som herefter 
er valgt. ;. 

Folketingets næste møde afholdes i mor- 
gen, torsdag den 15. marts, kl. 13 med føl- 
gende dagsorden: 

1) Anden (sidste ) behandling af: 

Forslag til folketingsbeslutning om foran- 
staltninger til forbedring af den værne- 
pligtige ungdoms forhold [af Ingmar 
Wagner m. fl.J. 

2) Anden behandling af : 

Forslag til lov om ændring i lov om al- 
mindelig arbejderbeskyttelse og i lov 
om arbejderbeskyttelse indenfor han- 
dels- og kontorvirksomhed (unge per- 
soners søndagsarbejde i bagerier og 
budtjeneste om søndagen m. v.). 

3) Første behandling aj: 

Forslag til normeringslov for finansåret, 
1956홢57. 

4) Første behandling aj: 

Forslag til lov om ændring i lov om af- 
gift af motorkøretøjer m. v. og lov om 
afgift af benzin. 

5) Første behandling af: 

Forslag til folketingsbeslutning om in- 
I . struks for folketingets ombudsmand. 

Mødet hævet kl. 1640. 


